さくら湖自然環境フォーラム実行委員会規約

(名 称)

第1条 本委員会は「さくら湖自然環境フォーラム実行委員会(以下、「委員会」という。)」と称する。 (目 的)

第2条 三春ダム「さくら湖」において、広域的な流域住民の環境学習を支援し、自然環境に対する保全 意識の高揚を図るとともに、さくら湖周辺環境保全の方向性を見いだすことを目的とする。

(事業)

- 第3条 委員会は、前条の目的を達成するために次の事業を行う。
 - (1) さくら湖自然環境フォーラムの開催
 - (2) 観察手帳及び副読本の発行
 - (3)環境学習の普及
 - (4) さくら湖自然史標本館構想の検討
 - (5) その他、委員会の目的達成のために必要と認められる事業

(組 織)

第4条 委員会は、三春ダム維持管理協議会(田村市・郡山市・二本松市・本宮市・三春町)、国土交通 省三春ダム管理所、一般財団法人水源地環境センター、福島県土木部河川港湾総室河川整備課、 応用生態工学研究所、三春町教育委員会、中妻まちづくり協会、中郷まちづくり協会、さくら湖 流域協働ネットワークにより構成する。

(役 員)

- 第5条 委員会に次の役員を置く。
 - (1)会長 1名
 - (2)副会長 2名
 - (3) 監事 2名
 - (4) 事務局長 1名
 - 2 会長に事故有るときは、あらかじめ定めている順位に基づき副会長がその職務を代理する。

(会議)

- 第6条 委員会は、会長が招集し、その議長となる。
 - 2 委員会は、事業計画、予算の策定、その他必要な事項を協議する。

(事務局)

第7条 委員会の事務を処理するため、三春交流館に事務局を置く。

(補 則)

第8条 この要項に定めるほか、委員会の運営に関し必要な事項は、会長が定める。

附則

この規約は、平成12年11月10日から施行する。

附則

この規約は、平成13年10月1日から施行する。

附則

- この規約は、平成15年8月28日から施行する。 附 則
- この規約は、平成17年10月21日から施行する。 附 則
- この規約は、平成19年10月5日から施行する。 附 則
- この規約は、平成20年9月26日から施行する。 附 則
- この規約は、平成21年9月29日から施行する。 附 則
- この規約は、平成25年9月4日から施行する。

令和2年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 坂本 浩之
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 白戸 孝
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監事	三春町教育委員会 教育長 添田 直彦
監 事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主査 野村 顕弘

令和元年度(平成31年度) さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 坂本 浩之
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 中川 博樹
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監事	三春町教育委員会 教育長 髙橋 正美 → (11 月から) 添田 直彦
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主査 野村 顕弘

平成30年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 中川 博樹
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監 事	三春町教育委員会 教育長 髙橋 正美
監 事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主任主査 新田 由香里

平成29年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 菊地 裕光
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監事	三春町教育委員会 教育長 髙橋 正美
監事	二本松市長 新野 洋
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主任主査 新田 由香里

平成28年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 芦萓 昌弘
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監事	三春町教育委員会 教育長 遠藤 真弘
監事	二本松市長 新野 洋
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主任主査 新田 由香里

平成27年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 砂子 勉
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監事	三春町教育委員会 教育長 遠藤 真弘
監事	二本松市長 新野 洋
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主任主査 新田 由香里

平成26年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 小山 幸男
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監 事	三春町教育委員会 教育長 遠藤 真弘
監 事	二本松市長 新野 洋
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主事 樽井 美香

平成25年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 小山 幸男
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監事	三春町教育委員会 教育長 遠藤 真弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主事 樽井 美香

平成24年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 本多 吉美
副会長	応用生態工学研究所 所長 沖津 二朗
監 事	三春町教育委員会 教育長 遠藤 真弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 副主事 樽井 美香

平成23年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 中沢 重一
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課交流館グループ 主査 山口 登美男

平成22年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 中沢 重一
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課交流館グループ 主査 山口 登美男

平成21年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 中沢 重一
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課交流館グループ 主査 山口 登美男

平成20年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 中沢 重一
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課交流館グループ 主幹 山口 晋

平成19年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 矢沢 賢一
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監 事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課交流館グループ 主任主査 山口 晋

平成18年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 山下 洋太郎
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課交流館グループ 主任主査 山口 晋

平成17年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 山下 洋太郎
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監 事	二本松市長 三保 恵一
事務局	三春町教育委員会生涯学習課生涯学習グループ 主任主査 山口 晋

平成16年度 さくら湖自然環境フォーラム実行委員会役員

会 長	三春町長 鈴木 義孝
副会長	国土交通省東北地方整備局三春ダム管理所 所長 大類 正法
副会長	応用生態工学研究所 所長 浅見 和弘
監 事	三春町教育委員会 教育長 橋本 弘
監事	二本松市長 三保 恵一
事務局	さくら湖自然観察ステーション 所長 鈴木 武